
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 17 от 28 марта 2025 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области
Решение сорок седьмой сессии шестого созыва № 197/93.020 от 28.03.2025 
«Об утверждении отчета главы Усть-Каменского сельсовета о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и иных 
подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе решении 
вопросов, поставленных Советом депутатов Усть-Каменского сельсовета за 
2024 год»

Решение сорок седьмой сессии шестого созыва № 198/93.020 от 28.03.2025 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 26.12.2022 № 
108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Каменском 
сельсовете Тогучинского района Новосибирской области

Решение сорок седьмой сессии шестого созыва № 199/93.020 от 28.03.2025 
«Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»



Решение сорок седьмой сессии шестого созыва № 200/93.020 от 28.03.2025 
О передаче легкового автомобиля ВАЗ- 21214

Адрес:
633413 Новосибирская область 
Тогучинский район 
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 
Тел./ факс (383) 40 37-580

Издатель: Подписано к печати:28.03.202
Администрации Тираж 10 экз.
Усгь-Каменского Распространяется бесплатно 
сельсовета



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУ ЧИНСК01 О РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ 
Сорок седьмой сессии

28.03.2025 № 197/93.020
с. Усть-Каменка

Об утверждении отчёта Главы Усть-Каменского сельсовета о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского 

сельсовета и иных подведомственных ему организаций и учреждений, в том 
числе решении вопросов, поставленных Советом депутатов Усть-Каменского

сельсовета за 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 15. П.2 Устава Усть- 
Каменского сельсовета, Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт Главы Усть-Каменского сельсовета о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского сельсовета и 
иных подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе 
решении вопросов, поставленных Советом депутатов Усть-Каменского 
сельсовета за 2024 год.

2. Признать отчет Главы с оценкой удовлетворительно.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органа местного самоуправления «Усть-Каменский Вестник» и официальном 
сайте администрации.

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г. Сысоева

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области И.Ю. Скурихина



Отчет главы Усть-Каменского сельского поселения
за 2024 год

Главными задачами в работе администрации являются исполнение 
полномочий в соответствии со 131 Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения, 
федеральными и региональными правовыми актами.

Прежде всего -  это * вопросы жизнеобеспечения и безопасности 
населения, исполнение бюджета поселения и наказов избирателей, 
организация мероприятий по благоустройству населенных пунктов, 
освещение населенных пунктов, бесперебойная работа хозяйствующих 
субъектов.

Информационным источником для изучения деятельности нашего 
поселения является официальный сайт поселения, социальные сети 
(одноклассники, вконтакте) где размещаются нормативные документы и 
другая информация. На сайте, в социальных сетях (одноклассники, вконтакте) 
можно видеть новости поселения, объявления, успехи и достижения, а также 
проблемы, над которыми мы работаем. Сайт и социальные сети 
(одноклассники, вконтакте) обновляется по мере поступления информации.

Территория Усть-Каменского сельсовета составляет 30 548 га, в том 
числе: земли населенных пунктов 156 га.

В состав сельского поселения входят 5 населенных пунктов.
Численность населения на 01 января 2025 года составляет - 963 

человека. В 2024 году родилось - 2 ребенка, умерло - 9 человек.
Выполнением всех поставленных задач занимается коллектив 

работников администрации -  это 3 муниципальных служащих (в т.ч. глава и 
работник военно-учетного стола).

В пределах полномочий, в соответствии с Федеральным 
законодательством, ведется похозяйственный учет, электронная 
похозяйственная книга. Администрацией поселения издаются постановления, 
обеспечивается законотворческая деятельность депутатов Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета.

В течение отчетного периода специалистами администрации 
выдавались справки гражданам, оказывалась помощь в сборе документов для 
оформления пособий и субсидий многодетным семьям и жителям 
пенсионного возраста, в оформлении документов на получение денежной 
компенсации на приобретение дров для печного отопления, в оформлении 
домовых книг, ведется подворный обход граждан, уточняется база 
налогооблажения.

Ведется исполнение отдельных полномочий в части ведения воинского 
учета. Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву 
на воинскую службу, ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О 
воинской обязанности и воинской службе». На воинском учете состоят ? 
военнообязанных. В том числе Призывников - ? человек. В зоне СВО 
находится 13 человек.



На территории поселения функционируют: 1 общеобразовательная 
школа, Дом культуры, сельская библиотека, врачебная амбулатория, 
отделение связи, индивидуальные предприниматели.

Население регулярно снабжается сжиженным баллонным газом. 
Вывозом ТБО занимается ОАО САХ.

Продуктами первой необходимости и хлебом обеспечивают жителей 6 
индивидуальных предпринимателя.

Работа комиссий 
при администрации Усть-Каменского сельсовета.

В 2024 году административная комиссия провела свою работу по 
соблюдению Правил содержания и благоустройства территории Усть- 
Каменского сельсовета в части обеспечения своевременной и качественной 
очистки и уборки собственниками их земельных участков и прилегающих к 
ним территорий. По результатам проверок было вручено 5 предписаний. 
Значительное уменьшение предписаний в сравнении с прошлыми годами. 
Впоследствии все территории были приведены в порядок.

Работа по выявлению нарушений Правил содержания и благоустройства 
территории Усть-Каменского сельсовета будет продолжена. Просим 
содержать придомовую территорию, особенно ее фасад, в чистоте и порядке, 
исключив складирование пиломатериала, дров, мусора.

Благоустройство.

Одной из самых важных и насущных для населения и администрации 
проблем является благоустройство и санитарное состояние населенных 
пунктов сельского поселения. В своем взаимодействии с населением 
администрация Усть-Каменского сельсовета использует различные формы и 
методы работы по благоустройству, включая заседания административной 
комиссии, собрания граждан, личные встречи главы, специалистов, депутатов.

Для создания максимально безопасных и комфортных условий 
дорожного движения и повышения качества уличного освещения на всей 
территории Усть-Каменского сельсовета установлены энергосберегающие 
светодиодные прожекторы.

В зимнее время во всех населённых пунктах расчищаются от снега 
автомобильные дороги, территории образовательных организаций, 
остановочных павильонов и других учреждений. В летнее время производили 
грейдирование дорог, скос травы. Весной и осенью 2024 г администрацией 
муниципального образования Пусть-Каменского сельсовета совместно с 
неравнодушными жителями очищено от мусора и сухой растительности 
кладбище. Произведена уборка несанкционированных свалок .

Систематической является профилактическая работа среди населения 
сел по соблюдению правил благоустройства села. В целях профилактики 
правонарушений в сфере правил благоустройства административная комиссия



с сотрудником администрации сельсовета проводят рейды по обследованию 
придомовых территорий и территорий, прилегающих к торговым точкам.

Благоустройство и наведение порядка на территориях сельских 
поселений -  повседневная забота не только администрации, но и каждого 
жителя.

Пожарная безопасность

Большое внимание администрация уделяет вопросам пожарной 
безопасности проживающего населения. Администрацией совместно с 
депутатами Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета проводились 
профилактические беседы и вручались памятки по правилам пожарной 
безопасности в быту. Проведена работа по выявлению и обследованию домов 
и строений, в которых в настоящее время не проживают граждане.

Чтобы не допустить возникновения пожара необходимо знать и 
соблюдать элементарные правила пожарной безопасности:

- своевременно очищайте участок и прилегающую к нему территорию 
от горючих отходов, опавших листьев и травы;

- не сжигайте мусор вблизи строений;
- не загромождайте проезды улиц, ведущих к частным домам, ветками 

деревьев и мусором, так как это препятствует проезду пожарных автомобилей;
- соблюдайте меры предосторожности при эксплуатации электрических 

сетей, электробытовых, газовых приборов;
- будьте осторожны при пользовании открытым огнем: свечами, 

паяльными лампами, не оставляйте их без присмотра;
- не допускайте шалости детей с огнем.
Ситуация с пожарами очень серьезная, просим при обнаружении 

возгорания незамедлительно сообщать в ЕДДС, Администрацию поселения, 
пожарную часть.

Для обеспечения пожарной безопасности на территории поселения 
имеются ранцевые огнетушители, пожарные рукава, мотопомпы, емкости для 
воды. Для оповещения имеется сирена. В 13 домовладениях (многодетные 
семьи) установлены автономные дымовые пожарные извещатели. Создана 
добровольная пожарная дружина в количестве 6 человек, 
е

БЮДЖЕТ

Исполнение доходной части бюджета Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области по налоговым и неналоговым
доходам за 12 месяцев 2024 года сложилось следующим образом: 
__________________________ __________ _____________________ (тыс. руб.)

Наименование вида 
доходов

Факт на 
01.01.2024

План
2024
года

Факт на 
01.01.2025

% исп.к 
годовым 

назначениям
1 4 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3046,7 3439,1 3722,5 108,2%



Налог на доходы 
физических лиц 952,8 1094,8 1190,9 108,8%
Акцизы 799,4 846,8 873,4 103,1%
Единый
сельскохозяйственный
налог 75,2 61,9 61,9 100%
Налог на имущество 
физических лиц 317,3 317,0 467,6 147,5%
Земельный налог с 
организаций 395,9 468,6 468,6 100%
Земельный налог с физ.лиц 506,1 650,0 660,1 101,5%
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 150,9 334,0 328,1 98,2%
Доходы получаемые в виде 
арендной платы 109,2 36,8 30,9 84%
Доходы, поступающие в 
порядке возмещения затрат 41,7 35,9 35,9 100%
Доходы от продажи 
материальных и не 
материальных активов. 261,3 261,3 100%
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ 
ДОХОДОВ 3197,6 3773,1 4050,6 107,4%

За 12 месяцев 2024 года в бюджет Усть-Каменского сельсовета поступило 
налоговых доходов в сумме 3722,5 тыс. руб. От годового плана по налоговым 
доходам выполнение на 108,2 % По неналоговым доходам за 12 месяцев 2024 
года поступило 328,1 тыс. руб., план выполнен на 98,2 %. По сравнению с 
прошлым годом собственные доходы за 12 месяцев увеличились на 853,0 тыс. 
руб.

Налог на доходы физических лиц:
Исполнен на 108,8 % это 1190,9 тыс. руб. от плановых назначений 1094,8 

тыс. руб. По сравнению с аналогичным периодом 2023 года произошёл рост 
на 238,1 тыс. руб. В связи с увеличением МРОТ. Увеличение средней 
заработной платы работников культуры, работников образования. В 2023 году 
был произведен возврат ООО «Усть-Каменский карьер»

Доходы от уплаты акцизов:
Исполнен на 103,1 % это 873,4 тыс. руб. от плановых назначений 846,8 

тыс. руб. Фактическое поступление денежных средств. По сравнению с 
аналогичным периодом 2023 года произошёл рост на 74,0 тыс. руб.

Единый сельскохозяйственный налог:
Исполнен на 100 % это 61,9 тыс. руб. от плановых назначений 61,9 тыс. руб. 
По сравнению с аналогичным периодом 2023 года произошел спад на 13,3 
тыс. руб. По итогам сдачи декларации (собрали меньше урожая).

Налог на имущество физических лиц



147,5 % это 467,6 тыс. руб. от плановых назначений 317,0 тыс. руб. По 
сравнению с аналогичным периодом 2023 года произошёл рост на 150,3 тыс. 
руб. Получена недоимка за 2023 год.

Земельный налог с организаций.
Исполнен на 100 % это 468,6 тыс. руб. от плановых назначений 468,6 тыс. 

руб. По сравнению с аналогичным периодом 2023 года произошёл рост на 
72,7 тыс. руб. В 2023 году ООО "УСТЬ-КАМЕНСКИЙ КАРЬЕР" произведён 
перерасчёт излишне уплаченной суммы .

Земельный налог с физических лиц поступил в размере 660,1 тыс. руб. 
или 101,5 % от годовых назначений 650,0 тыс. руб. По сравнению с 
аналогичным периодом 2023 года произошёл рост на 154,0 тыс. руб. 
Получена недоимка за 2023 год.

Неналоговые доходы включают в себя:
Доходы получаемые в виде арендной платы исполнены на 84% это 30,9 

тыс. руб. от плановых назначений 36,8 тыс. руб. По сравнению с аналогичным 
периодом 2023 года произошел спад на 78,3 тыс. руб. Расторжение 2-х 
договоров по аренде земли.

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений исполнены на 100 % 
это 35,9 тыс. руб. от плановых назначений 35,9 тыс. руб. В сравнении с 
аналогичным периодом 2023 года произошёл спад на 5,8 тыс. руб. Оплата 
произведена по факту тарифов 2024 года.

Доходы от продажи материальных и не материальных активов, 
исполнение на 100% это 261,3 тыс. руб. от плановых назначений 261,3 тыс. 
руб.

Усть- Каменская администрация в своей деятельности использует:

-  Справочная «Консультантъ»

-  «BSmeta-HH-2011.3,0»

-  «СБИС++» -  электронный документооборот с налоговыми службами и 
Росстатом

-  «СУФД» -  электронный документооборот с федеральным 
казначейством

-  «Клиент Левобережный банк» -  электронный документооборот с ПАО 
банк Левобережный

-  «checkXML» -  проверочная программа по предоставлению сведений в 
ПФ РФ

-  «Крипто ПРО CSP» -  электронный документооборот с федеральным 
казначейством



-  «Континент -  АП» -  электронный документооборот с федеральным 
казначейством

-УРМ АС «Бюджет» - электронный документооборот для размещения 
заявок на финансирование

-  «WEB Свод» -  электронный документооборот для сдачи отчётности

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства 
и развитие предпринимательства

На территории Усть-Каменского сельсовета развитием сельского хозяйства 
занимаются: КХ «Кудрино» - выращивание зерновых культур; ИП 
«Хайдарова»- животноводство; ИП «Пяткова»-животноводство.
Торговлей занимаются - ИП "Исаков"; ООО «Бэлла»; ООО «Мирновское»; ИП 
«Престиж»» ИП «Смирнова»; ИП «Стародубцева»; ИП «Унанян».

ООО «Усть-Каменский карьер» - добыча и переработка камня.

Культура

В течение 2023 года в МКУК «Усть-Каменское» специалистами 
проведено 290 мероприятий. Это и культурно-массовые мероприятия, 
посвященные памятным датам и праздникам, часы общения, досуги, мастер- 
классы с детьми школьного и дошкольного возраста. Проводили досуговую 
работу с детьми во время каникул. Для молодежи проводились дискотеки.

Проводили совместно мероприятия с МКОУ Усть-Каменская СОШ и 
детским садом.

О ПЕРСПЕКТИВАХ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025год

Подводя итоги 2024 года, хочется отметить, что все, что было сделано на 
территории сельского поселения - это итог совместных усилий 
администрации, жителей, предприятий, организаций и учреждений, 
расположенных на территории поселения. Убеждена, что совместно мы 
можем найти рычаги воздействия на еще не решенные проблемы и реализуем 
намеченные планы.

Главными задачами администрации поселения в 2025 году остается 
исполнение полномочий в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Усть- 
Каменского сельского поселения, и другими федеральными правовыми 
актами. Прежде всего это:
1. Работа по исполнению бюджета поселения, привлечение дополнительных 
средств в бюджет поселения путем участия в грантах, программах.
2. Продолжить работу по ремонту и содержанию уличных дорог. 
Отремонтировать дороги местного значения п. Пермский ул. Центральная, с. 
Усть-Каменка ул. Заречная.



4. В рамках проекта «ТОС» сделать ограждение территории Памятника 
погибшим от рук Колчака.
5. Содействовать организации рабочих мест для молодых людей, желающих 
трудиться и жить на родной земле.

СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(сорок седьмой сессии)

28.03.2025 № 198/93.020
с. Усть-Каменка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 26.12.2022г. № 108

"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Каменском 
сельсовете Тогучинского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области от 26.12.2022г. № 108 "Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Каменском сельсовете 
Тогучинского района Новосибирской области " следующие изменения:

1.1. В Положение "О бюджетном процессе в Усть-Каменском сельсовете 
Тогучинского района Новосибирской области

1.1.1. В наименовании статьи 8 слово "сельсовета" - исключить;
1.1.2. В абзаце 1 статьи 8 слово "сельсовета" - исключить;
1.1.3. Статью 8 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1) Полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 
№44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", осуществляются 
администрацией Тогучинского района Новосибирской области, на основании 
соглашения, заключенного между администрацией муниципального 
образования и администрацией Тогучинского района Новосибирской области;";

1.1.4. В наименовании статьи 9 слово "сельсовета" - исключить;
1.1.5. В части 1 статьи 9 слово "сельсовета" - исключить;
1.1.6. В часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
"2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется 

Контрольно-счетным органом Тогучинского района Новосибирской области 
(далее -  Контрольно-счетный орган) по Соглашению, заключенному между 
Советом депутатов муниципального образования, Советом депутатов 
Тогучинского района Новосибирской области на основании решений, 
принятых Советом депутатов муниципального образования и Советом 
депутатов Тогучинского района Новосибирской области.".



2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
"Усть-Каменский Вестник" и разместить на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области И.Ю. Скурихина

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г. Сысоева



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

28.03.2025 № 199/93.020
с. Усть-Каменка

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть-Каменского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Новосибирской области», статьями 8, 18 Устава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 
31 января 2025 года № 187 «О принятии муниципального правового акта «О 
внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области», 
на основании решения территориальной избирательной комиссии 
Тогучинского района Новосибирской области от 26 марта 2025 года № 80/413 
«Об определении схемы многомандатного избирательного округа для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области», данных о численности 
избирателей, зарегистрированных на территории Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 
года, Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
(приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Решение Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области от 31 января 2025 года 
№ 189 «Об утверждении схемы многомандатного избирательного 
округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области» признать утратившим силу.



3. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем 
через пять дней после его принятия.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 
Новосибирской области



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района 
Новосибирской области 

от 28.03.2025 № 199/93.020
СХЕМА

многомандатного избирательного округа для проведения выборов 
депутатов Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области

Общая численность избирателей -  813
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом -  7

Многомандатный избирательный округ № 1

Число мандатов - 7 
Число избирателей -  813

В границы округа входит:
Усть-Каменский сельсовет: деревня Аплаксино, деревня Налетиха, поселок 
Пермский, поселок Семеновский, село Усть-Каменка.



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района 
Новосибирской области 

от 28.03.2025 № 199/93.020

Графическое изображение 
схемы многомандатного избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
' (Сорок седьмой сессии)

28.03.2025 №200/93.020
с. Усть-Каменка

О передаче легкового автомобиля ВАЗ-21214

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Передать легковой автомобиль ВАЗ-21214, бензиновый, с

государственным номером Р380УВ 154, на СВО через «Местную 
общественную организацию ветеранов-пенсионеров войны, труда, 
военной службы и правоохранительных органов Тогучинского района 
Новосибирской области»

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района
Новосибирской области И.Ю. Скурихина

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области Л.Г. Сысоева


